
09/12/2021 15:36 PORTARIA Nº 709/GR/UNIR, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021 - PORTARIA Nº 709/GR/UNIR, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-709/gr/unir-de-06-de-dezembro-de-2021-365444406 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/12/2021 | Edição: 230 | Seção: 2 | Página: 33

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal de Rondônia

PORTARIA Nº 709/GR/UNIR, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021

A REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA (UNIR), no uso das

atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7º da Lei nº 7.011, de 08 de julho de 1982; o artigo 11

do Estatuto da UNIR; o Decreto Presidencial, de 18/11/2020, publicado no DOU nº 221, de 19 de novembro

de 2020, seção 2, p.1, e considerando os atos contidos no Processo abaixo relacionado, resolve:

Art. 1º - Nomear para o Cargo Efetivo de Professor do Magistério Superior de acordo com o

Edital nº 01/GR/UNIR, de 30 de julho de 2021, publicado no DOU nº 144, de 02 de agosto de 2021, seção

3, página 112; edital de homologação do Resultado Final publicado no DOU nº 216, de 18 de novembro de

2021, seção 3, página 120, o seguinte candidato:

Departamento /

Área

NÍVEL /

Denominação
REGIME

CÓD.

VAGA

CLASSIFICAÇÃO

/

CANDIDATO

CAMPUS PROCESSO

Ciências da

Informação/Ciência

da Informação

Adjunto-A DE 0920735

1º Rosilene

Agapito Da Silva

Llarena

Porto

Velho

23118.012924/2021-

70

Art. 2º - Nos termos do art. 13, § 1º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, fixar o prazo

máximo de 30 (trinta) dias para a posse, contados da publicação desta portaria.

§ 1º - A presente nomeação será tornada sem efeito se o candidato nomeado hnão tomar posse

no prazo fixado no caput deste artigo (art. 13, § 6º, da Lei nº 8.112, de 1990).

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

MARCELE REGINA NOGUEIRA PEREIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


